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POZVÁNÍ
 Zveme porubské občany na zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Poruba,
které se koná

dne 21. 9. 2004 od 9:00 hodin
ve společenském sále Domova důchodců,

ul. Opavská 76/4472,
Ostrava-Poruba.

Miroslav Novák
starosta MOb Poruba

Areál nad Porubkou je situován v jižní části Po-
ruby a je ohraničen na jižní straně ulicí Rudnou, na
severní straně Sportovním areálem Poruba a „Ob-
loukem“.

V minulosti, jak si ještě mnozí pamětníci vzpo-
menou, patřil porubskému Bytostavu, byl zázemím
firmy, která se zabývala, jak už její název napoví-

dá, převážně výstavbou domů v Porubě. Po roce
1989 přecházely jednotlivé budovy v tomto areálu
do soukromého vlastnictví, pozemky do vlastnictví
města Ostravy a později byly svěřeny městskému
obvodu Poruba.

Jak postupoval čas, stávalo se z této oblasti
velké smetiště a mnohé z budov zchátraly. Přesto
se sem nastěhovalo několik firem, které zde úspěš-
ně podnikaly nebo ještě podnikají.

Na základě těchto zkušeností, současného sta-
vu budov a polohy areálu byla tato oblast zakotve-
na v územním plánu Statutárního města Ostravy
jako zóna lehkého průmyslu.

V letech 2001 a 2002 začaly
vznikat první studie na možné
využití této oblasti. Ovšem tepr-
ve v roce 2003 byly v této části
Poruby zahájeny práce a areál
se začal měnit před očima.
V tom roce totiž porubská radni-
ce získala dotaci ze Státního fon-
du životního prostředí ve výši
cca 23 milionů korun na odstra-
nění černých skládek a náleto-
vých dřevin a na provedení de-
kontaminace půdy. Tyto akce
jsou nyní těsně před dokonče-
ním. Souběžně s tím probíhaly
další práce na zpracování pro-
jektů tak, aby se městský obvod
Poruba mohl ucházet o podpo-
ru CzechInvestu. V dubnu letoš-
ního roku byl projekt nazvaný
„Regenerace areálu Nad Porub-

kou“ vybrán CzechInvestem jako pilotní projekt pro
rozvoj bývalých průmyslových areálů, což v konku-
renci mnoha projektů z celého kraje i republiky je
nesporně velikým úspěchem. Samozřejmě k tomu-
to úspěchu velice pomohla velmi dobrá poloha are-
álu, tzn. blízkost VŠB-TU Ostrava, Vědecko-tech-
nologického parku v Ostravě a v neposlední řadě

možné přímé napojení na ulici
Rudná a tím i na budovanou
dálnici D 47.

Nyní je úsilí všech zaintere-
sovaných zaměřeno na vznik
obchodního centra s mnoha kan-
celářskými prostorami. Bude
provedena výstavba dvou a tří-
podlažních moderních adminis-
trativních budov s parkovými
úpravami a parkovišti. Financo-
vání bude prováděno ze struk-
turálních fondů EU a prostřed-
ků soukromých investorů. Je
třeba zdůraznit, že tento areál
musí být dobře dopravně napo-
jen. Na dopravní napojení zís-
kal náš městský obvod z fondů
PHARE 2003 dotaci ve výši cca
40 milionů korun. Realizace to-
hoto dopravního napojení, pře-
ložky sítí a rekonstrukce stáva-

jících vozovek bude zahájena na začátku příštího
roku.

Pro Porubu je důležité, že realizací těchto pro-
jektů vzniknou pracovní příležitosti až pro 1800 lidí.
Možná se to někomu zdá přehnaně vysoký před-
poklad, ale takový je názor zahraničních společ-
ností spolupracujících na tomto projektu s CzechIn-
vestem. Samozřejmě že je k tomuto číslu ještě
možno připočíst přechodnou zaměstnanost, která
vzniká a později ještě vznikne při výstavbě tohoto
areálu.

 Ing. Zdeněk Trejbal

POUŤ BABÍHO LÉTA

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ
Zveme občany na veřejné projednání posud-

ku záměru „Silnice I/11 Ostrava, prodlouže-
ná Rudná – hranice okr. Opava“, které se bude
konat 14. 9. 2004 od 17:00 hodin v malém kon-
ferenčním sále firmy ALPEX, ulice Nad Porub-
kou 227/31, Ostrava-Poruba.

Do zpracovaného posudku je možné nahléd-
nout na odboru právních vztahů, výstavby a ži-
votního prostředí ÚMOb Poruba.

Ministerstvo životního prostředí ČR

Areál Nad Porubkou mění svou tvář
Pokud ještě nevíte, jak strávit poslední víkend

v září, zveme vás na tradiční Pou� babího léta,
která se uskuteční ve dnech 25.–26. 9. 2004 na
Hlavní třídě v Ostravě-Porubě. Zejména děti jistě
zaujme pestrá nabídka houpaček, kolotočů, ská-

kacích hradů, poníků a dalších pou�ových atrakcí.
Pro všechny návštěvníky je navíc připraven na so-
botu 25. 9. 2004 od 10:00 hodin v prostoru zastře-
šeného pódia u kruhového objezdu zajímavý do-
provodný kulturní program.

Upozorňujeme občany, že v souvislosti s ko-
náním této akce bude od pátku 24. 9. 2004 od
17:00 hodin do pondělí 27. 9. 2004 do 4:00 ho-
din Hlavní třída v úseku od kruhového objezdu
po ulici Francouzskou uzavřena. Autobusové
linky MHD budou dočasně odkloněny.

Ing. Milena Jochymová
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Z JEDNÁNÍ RADY MOb PORUBA
Rada MOb Poruba na své 41. mimořádné schů-
zi, konané dne 9. 7. 2004,
schválila
– přijetí dotace ze strany Evropského společen-

ství a státního rozpočtu České republiky – Pha-
re 2003, část I, na projekt „Regenerace zóny
lehkého průmyslu Nad Porubkou, 1. část – do-
pravní napojení“

Rada MOb Poruba na své 42. schůzi, konané
dne 15. 7. 2004,
rozhodla
– souhlasit se změnou umístění části stavby „Vý-

stavba bytových domů Ostrava-Svinov na po-
zemcích svěřených městskému obvodu Poru-
ba v souvislosti se změnou trasy horkovodu a
úpravou stávající autobusové zastávky včetně
zřízení dělicího ostrůvku na ulici Polská“

Přestože zákon o provozu pozemních komunikací
platí již od roku 2000, najde se řada lidí, kteří si s jeho
dodržováním „nedělají hlavu“ a svým bezohledným
chováním ohrožují účastníky provozu na komunika-
cích. Na tuto skutečnost poukazuje také Ing. Alois
Kalášek, který se na nás obrátil s dotazem, mohou-li
cyklisté jezdit po chodnících mezi chodci.

O odpověï jsme požádali Zuzanu Larišovou
z Městské policie Ostrava, která k uvedené proble-
matice uvádí: „Jízda na jízdním kole je upravena
zákonem č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích v § 57 a § 58. V § 57 je uvedeno:
(1) Je-li zřízen jízdní pruh pro cyklisty, stezka pro
cyklisty nebo je-li na křižovatce s řízeným provo-
zem zřízen pruh pro cyklisty a vymezený prostor
pro cyklisty, je cyklista povinen jich užít.
(2) Na vozovce se na jízdním kole jezdí při pravém
okraji vozovky; nejsou-li tím ohrožováni ani ome-
zováni chodci, smí se jet po pravé krajnici. Jízdním

„Jaká jsou kritéria pro reklamaci věci? Mám
u věci s vadou nárok na slevu?“

Věci s vadami, které nebrání tomu, aby daná
věc mohla být užívána k určenému účelu, musí být
prodávány jen za nižší ceny, než je obvyklá cena
bezvadné věci. Kupujícího je třeba upozornit, že
věc má vadu a o jakou vadu jde, není-li to zřejmé
již z povahy prodeje. Nejde-li o věci, které se rych-
le kazí, nebo o věci použité, odpovídá prodávající
za vady, které se projeví jako rozpor s kupní smlou-
vou po převzetí věci v záruční době. Prodávající
odpovídá za vady, které má prodaná věc při pře-
vzetí kupujícím. U věcí použitých neodpovídá za
vady vzniklé jejich použitím nebo opotřebením.

Záruka se nevztahuje na opotřebení věci způ-
sobené jejím obvyklým užíváním. U věcí prodáva-
ných za nižší cenu se záruka nevztahuje na vady,
pro které byla nižší cena sjednána. Jde-li o věci
použité, neodpovídá prodávající za vady odpoví-
dající míře používání nebo opotřebení, které měla
věc při převzetí kupujícím.

Jde-li o vadu, kterou lze odstranit, má kupující
právo, aby byla bezplatně, včas a řádně odstraně-
na, a prodávající je povinen vadu bez zbytečného
odkladu odstranit. Není-li to vzhledem k povaze
vady neúměrné, může kupující požadovat výměnu
věci, nebo týká-li se vada jen součásti věci, výmě-
nu součásti. Není-li to možné, může kupující žádat
přiměřenou slevu z ceny věci nebo od smlouvy
odstoupit.

Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit a která brá-
ní řádnému užívání věci jako věci bez vady, má
kupující právo na výměnu věci nebo může od
smlouvy odstoupit. Táž práva přísluší kupujícímu,
jde-li sice o vady odstranitelné, jestliže však kupu-
jící nemůže pro opětovné vyskytnutí vady po opra-
vě nebo pro větší počet vad věc řádně užívat. Jde-
li o jiné vady neodstranitelné a nepožaduje-li vý-
měnu věci, má kupující právo na přiměřenou slevu
z ceny věci nebo může od smlouvy odstoupit.

Vada, která vznikla neodbornou montáží nebo
jiným neodborným uvedením věci do provozu, bude
považována za vadu věci, pokud tato montáž nebo
uvedení do provozu byly sjednány v kupní smlou-
vě a byly provedeny prodávajícím nebo jinou oso-
bou na odpovědnost prodávajícího. To platí i tehdy,
jestliže montáž nebo jiné uvedení věci do provozu
provedl kupující a vada vznikla na základě nespráv-
ných pokynů uvedených v návodu k montáži nebo
k uvedení věci do provozu.

Mgr. Lukáš Jansa

Rada MOb Poruba na své 43. schůzi, konané
dne 12. 8. 2004,
rozhodla
– souhlasit s umístěním stavby „Humanizace, es-

tetizace a rekonstrukce veřejné zeleně, travna-
tých ploch a keřového patra“ v lokalitě Nábřeží
SPB

schválila
– termíny pro uzavírání manželství u Statutární-

ho města Ostravy – Úřadu městského obvodu
Poruba v roce 2005

– k organizačně-technickému zabezpečení voleb
do zastupitelstva kraje, které se budou konat ve
dnech 5. 11. 2004 a 6. 11. 2004, pracovní skupi-
nu Statutárního města Ostravy – Úřadu měst-
ského obvodu Poruba

Petr Jedlička

Hollarova 14, 702 00 Ostrava, tel./fax: 596 112 233
advocatius@advocatius.cz, www.advocatius.cz

Pro jízdu na kolečkových bruslích je možné vy-
užít cyklistických stezek. V současné době se nově
buduje cyklostezka ve středové části Hlavní třídy,
a to z betonových dlaždic typu BETA LOKET v sou-
ladu s požadavky Památkového ústavu (úsek Hlav-
ní třídy je součástí městské památkové zóny). Kro-
mě trasy „W“ na Hlavní třídě je možné využít plo-
chu poblíž restaurace Florida u kruhového objezdu
a cyklotrasu „Q“ podél ulice Průběžné, kde jsou tra-
sy betonové s barevným povrchovým nátěrem typu
STREET PRINT. Cyklistická trasa „T“ podél ulice
Martinovská má asfaltový povrch.

Bruslařům je určen také skatepark v areálu zá-
kladní školy K. Pokorného 1284 v Ostravě-Porubě.

Bruslaři mohou cyklistické stezky využívat za do-
držování ustanovení zákona č. 361/2000 Sb. o provo-
zu na pozemních komunikacích a o změnách někte-
rých zákonů a prováděcí vyhlášky č. 30/2001 Sb.
v platném znění. Pro zajištění bezpečnosti provozu na
společné cyklistické stezce pro pěší i cyklisty se musí
navzájem respektovat uživatelé kolečkových bruslí
s chodci a cyklisty. Ing. Blanka Freislerová

kolem se z hlediska provozu na pozemních komu-
nikacích rozumí i koloběžka.
(3) Cyklisté smějí jet jen jednotlivě za sebou.
(4) Pohybují-li se pomalu nebo stojí-li vozidla za
sebou při pravém okraji vozovky, může cyklista je-
doucí stejným směrem tato vozidla předjíždět nebo
objíždět z pravé strany po pravém okraji vozovky
nebo krajnici, pokud je vpravo od vozidel dostatek
místa; přitom je povinen dbát zvýšené opatrnosti.
(5) Je-li zřízena stezka pro chodce a cyklisty označe-
ná dopravní značkou „Stezka pro chodce a cyklisty“,
nesmí cyklista ohrozit chodce jdoucí po stezce.
(6) Je-li zřízena stezka pro chodce a cyklisty ozna-
čená dopravní značkou „Stezka pro chodce a cyk-
listy“, na které je oddělen pruh pro chodce a pruh
pro cyklisty, je cyklista povinen užít pouze pruh
vyznačený pro cyklisty. Pruh vyznačený pro chod-
ce může cyklista užít pouze při objíždění, předjíž-
dění, otáčení, odbočování a vjíždění na stezku pro
chodce a cyklisty; přitom nesmí ohrozit chodce jdou-
cí v pruhu vyznačeném pro chodce.
(7) Jízdní pruh pro cyklisty nebo stezku pro cyklis-
ty může užít i osoba pohybující se na lyžích nebo

kolečkových bruslích nebo obdobném sportovním
vybavení. Přitom je tato osoba povinna řídit se pra-
vidly podle odstavců 3, 5 a 6 a světelnými signály
podle § 73. § 58 se věnuje vybavení cyklisty a způ-
sobu jízdy.

Strážníci městské policie jsou oprávněni ne-
respektování ustanovení o cyklistech, které vyplývá
z uvedeného zákona o provozu na pozemních ko-
munikacích, řešit v plném rozsahu. Ohrožují-li cyk-
listé chodce pravidelně, mohou se občané obrátit na
Policii ČR, která dohlíží na bezpečnost a plynulost
silničního provozu a spolupůsobí při jeho řízení (pod-
le § 2 odst. 1, písm. i, zákona o Policii ČR).

Strážníci městské policie se problematice cyklistů
věnují denně v rámci běžného výkonu. V letošním roce
již proběhlo několik bezpečnostně-preventivních opat-
ření se zaměřením na tuto problematiku. Strážnice
z oddílu prevence a dohledu městské policie připravily
ve spolupráci s Policií ČR pro občany informační akce,
při kterých jsou cyklisté seznamováni s povinnou výba-
vou jízdních kol a s právními předpisy, které se cyklistů
týkají. Tyto akce a bezpečnostně-preventivní opatření
budou pokračovat až do konce cyklistické sezony.“

LISTÁRNA

Reklamace věci

Která místa mohou využívat
jezdci na kolečkových bruslích

Nabízí pronájem nebytových prostorůNabízí pronájem nebytových prostorůNabízí pronájem nebytových prostorůNabízí pronájem nebytových prostorůNabízí pronájem nebytových prostorů
v Ostravě-Porubě:
• Dělnická č.p. 411 –  58 m2

• Dělnická č.p. 387 – 228 m2

• nám. U Oblouku č.p. 501/3 – 119 m2

• nám. B. Němcové č.p. 661–2 – 690 m2

• nám. J. Nerudy č.p. 624–6 – 1648 m2

• Hlavní třída č.p. 706 – 1026 m2

• Opavská č.p. 768/95 –  37 m2

• Porubská č.p. 673 –  42 m2

• Porubská č.p. 673 –  35 m2

• Porubská č.p. 673 –  51 m2

• Čs. exilu č.p. 533-4 – 847 m2

Nebytové prostory vhodné na prodejnyNebytové prostory vhodné na prodejnyNebytové prostory vhodné na prodejnyNebytové prostory vhodné na prodejnyNebytové prostory vhodné na prodejny a a a a a
kkkkkanceláře,anceláře,anceláře,anceláře,anceláře, výrobní a skladovací prostory výrobní a skladovací prostory výrobní a skladovací prostory výrobní a skladovací prostory výrobní a skladovací prostory
Bližší informace k pronájmu NP získáte na adrese:

Provoz správy majetku Poruba
Dělnická 411
708 00 Ostrava-Poruba

nebo telefonicky 596 940 355 – paní Kárná

OKDOKDOKDOKDOKD, a.s., Správa majetk, a.s., Správa majetk, a.s., Správa majetk, a.s., Správa majetk, a.s., Správa majetkuuuuu
PSM PPSM PPSM PPSM PPSM Poruba, Dělnická 411oruba, Dělnická 411oruba, Dělnická 411oruba, Dělnická 411oruba, Dělnická 411

Co vše naleznete na webových stránkách ÚMOb Poruba?
Úvodní strana www stránek nabízí základní in-

formace o ÚMOb Poruba (kontakty, úřední hodiny)
a odkazy, ze kterých se návštěvník stránek dozví
více o práci úřadu i o městském obvodu.

Infoservis podává sdělení o aktuálním dění
spojeném s Porubou.

Oddíl Obvod Poruba seznamuje s historií Poruby
i jejími dominantami, k dispozici je rovněž mapa obvodu
s abecedním seznamem ulic. Fotogalerie představuje
snímky z různých akcí konaných v našem obvodu.

V odkazu Radnice jsou zveřejňována usnesení
rady a zastupitelstva městského obvodu a sdělení
jednotlivých odborů úřadu. Formuláře potřebné při

vyřizování některých záležitostí je možné z těchto
stránek stáhnout. Uveřejňovány jsou zde také infor-
mace o volných pracovních místech či výzvy na vy-
pracování nabídek pro veřejné zakázky.

Kontakty předkládají telefonická a elektronic-
ká spojení na představitele porubské radnice i jed-
notlivé zaměstnance úřadu.

Prostřednictvím Odkazů je možné seznámit se
s webovými stránkami organizací působících
v MOb Poruba i dalších institucí z Ostravska.

Mapa stránek napoví, kde návštěvník stránek po-
třebné údaje na adrese www.moporuba.cz nalezne.

Ing. Libor Juhász
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Ulice a náměstí pojmenovaná po osobnostech
z oblasti vědy, techniky a hudby jsme představili
v minulých číslech časopisu PRIO. V Porubě však
nalezneme i ulice nazvané po filmových a divadel-
ních umělcích.
I. obvod
• Matěje Kopeckého – necelých 880 m dlouhá
ulice nese svůj název od roku 1990. Dříve se jme-
novala Václava Kopeckého, předtím Jana Švermy.
Český loutkoherec Matěj Kopecký (1775–1847) byl
původně hodinářem, za napoleonských válek vo-
jákem a posléze poměrně zámožným obchodníkem
se střižním zbožím. V roce 1811 přišel požárem
o veškeré své jmění a přes protesty rodiny se za-
čal živit loutkářstvím. K proslulosti jeho osoby při-
spělo vydání „Komedií a her Matěje Kopeckého dle
sepsání syna Václava“. Stal se populárním díky
Mikoláši Alšovi, který ilustroval jeho hry a jenž za-
chytil i jeho tvář.
II. obvod
• Jindřicha Plachty – 100 m dlouhá ulice se do
roku 1961 jmenovala Garážní.
Český herec Jindřich Plachta (1899–1951), vl. jm.
Jindřich Šolle, působil v pražských kabaretech (Čer-
vená sedma) a divadlech (Národní divadlo v Pra-
ze, Osvobozené divadlo aj.), kde uplatňoval svůj

Humanizace, estetizace a rekonstrukce veřejné zeleně a regenerace zeleně, travnatých
ploch a keřového patra na 5. obvodu

komediální talent. Ve filmu vytvořil řadu nezapo-
menutelných postav plných laskavého humoru a
životního optimismu (Muži v offsidu, U nás v Ko-
courkově, Cesta do hlubin študákovy duše, Řeka
čaruje aj.). J. Plachta se věnoval také psaní humo-
ristických črt a knížek pro děti (Pučálkovic Amina,
Dějepis světa a okolí).
VII. obvod
• Josefa Skupy – 370 m dlouhá ulice má svůj ná-
zev od roku 1967.
Josef Skupa (1892–1957) byl původní profesí stře-
doškolský profesor matematiky a kreslení. Školu
ale brzy opustil a stal se hercem, režisérem, dra-
maturgem, překladatelem a výtvarníkem plzeňské-
ho Loutkového divadla feriálních (prázdninových)
osad. V roce 1945 založil v Praze Divadlo Spejbla
a Hurvínka. Od roku 1933 až do své smrti byl
prezidentem Mezinárodní loutkářské organizace
UNIMA.
VIII. obvod
• Zdeňka Štěpánka – 350 m dlouhá ulice nese
svůj název od roku 1971.
Český herec, režisér a dramatik Zdeněk Štěpánek
(1896–1968) začal svou hereckou dráhu u kočov-
ných společností. Později působil v Městském diva-
dle na Vinohradech, poté v Národním divadle v Pra-

ze. V divadle ho proslavily role ve hrách světových
i českých klasiků, např. Loupežník (K. Čapek), Ham-
let, Othello (W. Shakespeare), Cyrano z Bergeracu
(E. Rostand). Vynikl i ve filmech Bílá nemoc, Měsíc
nad řekou, Rozina sebranec, Jan Hus aj.

Jiří Lexa

Porubské ulice

prodej kořenové, košťálové a listové zeleniny
(mrkev, petržel, zelí, řepa…)

prodej kvalitního krouhaného zelí
osazování mís a truhlíků

vazba smuteční a svatební

 Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

Matěj Kopecký

Předmětem projektu je řešení obnovy vybave-
nosti, opravy zpevněných ploch a rekonstrukce
zeleně na plochách pro volný čas občanů.

V letních měsících roku 2003 proběhlo na plo-
chách 5. obvodu v okolí ulic Ukrajinská a Bulharská
chemické odplevelení ve vnitroblocích a v předza-
hrádkách včetně sejmutí ornice, strhnutí vegetační
vrstvy, obdělání půdy kultivátorem, navezení orni-
ce, obdělání půdy smykováním, vláčením a válením.

V letošním roce započaly práce již v březnu, a
to vykácením dřevin – stromů a keřů. Šlo o příprav-

né práce pro sadové úpravy. V sou-
časné době se provádí doplnění
ploch o mobiliář dle věkových sku-
pin dětí, zpřístupnění zpevněných
ploch (hřiš�), modelace terénu (vy-
výšeniny v terénu), vybudování no-
vých pěších komunikací a násled-
ná dosadba. Pískové plochy budou
částečně ohraničeny živým plotem
do výšky 80 cm, chráněným dřevě-
nou konstrukcí v celé jeho délce. Po-

sezení pro rodiče
i místa pro hru budou
před sluncem částeč-
ně chráněna pergola-
mi. Přístup k pískoviš-
tím tvoří zámková
dlažba lemovaná žu-
lovou kostkou. Na vel-
kých travnatých plo-
chách zbude místo
pro míčové hry, budou zde také umís-
těna odpočívadla s lavičkami a pik-
nikovými stoly, opět nadkrytými per-
golami. Celá lokalita bude osazena
stromy a keři. Kromě toho dojde na
základě již vydaného Rozhodnutí od-
boru životního prostředí MMO k vy-
kácení přestárlých stromů a násled-
né dosadbě listnatých a jehličnatých
dřevin. Trávník je po předchozím ob-

dělání půdy a rozprostření 100 mm kvalitní ornice
již na některých místech založen.

Údržba zeleně bude spočívat v pravidelném
pokosu, odplevelení a přihnojování travnatých
ploch, ořezu a zálivce. Kompaktní keřová výsadba
a ucelené travnaté plochy umožní jejich racionální
údržbu.

Předpokládáme, že práce budou ukončeny
v měsíci listopadu 2004.

Petra Straková
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Městský obvod Poruba připravuje střednědobou
a dlouhodobou koncepci rozvoje předškolního vzdě-
lávání a základního školství. Důvodem je přede-
vším snaha nabídnout co nejširší škálu zaměření
(specializací) nejen v souvislosti s legislativními
změnami a nutností optimálního využití stávajících
kapacit, ale hlavně na základě zmapování zájmu a
potřeb těch, jichž se tato problematika nejvíce týká,
to je dětí a jejich rodičů.

Velmi bychom proto uvítali vaše zapojení do
přípravy koncepce, která by měla být výsledkem
konsenzu mezi představami zřizovatele, odborné
školské veřejnosti, případně dalších složek podíle-
jících se na výchově a vzdělávání a rodičovské

V základních školách se těší na prvňáčkyMÁME NOVÉHO ŽÁKA

Moravskoslezský
matematický
šampionát

Dětské obvodní zastupitelstvo přijímá nové členy

Vzpomínka na prázdninyPAPÍR SHOW

Úspěch Alžběty Frankové
v soutěži MINI MISS AEROBIK

Hazard – country
dance club

Hazard je taneční soubor, který se zabývá tra-
dičními country tanci a country stepem – cloggin-
gem a výrazovým moderním country tancem. Tento
country dance club působí již sedmým rokem a své
umění představuje na různých festivalech a soutě-
žích. V letošním roce pořádal v Ostravě 7. mistrov-
ství České republiky v cloggingu dětí, kde získal
3. místo v kategorii jednotlivců a 2. místo ve skupinách.

Členové klubu se scházejí ve Stanici mladých
turistů na ulici B. Martinů v Ostravě-Porubě a veli-
ce rádi uvítají nové členy.

Bližší informace o tanečním souboru naleznete
na webových stránkách www.hazard.wz.cz.

Ing. Eva Faruzelová

 (  596 920 920
Mobil: 777 008 283

Studujte tam, kde umí naučit!

PRÁZDNINOVÉ KURZY: srpen, večerní
výuka pro dospělé, ranní pro žáky, opaková-

ní, upevnění vědomostí, rekreační forma –

skvělé výsledky

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST: malé
skupiny, odborné vedení
ANGLIČTINA, NĚMČINA, FRANCOUZŠTINA,
ŠPANĚLŠTINA, RUŠTINA

ANGLIČTINA PRO DĚTI A ŽÁKY ve školním
roce 2004/2005

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM
od září 2004
ANGLIČTINA nebo NĚMČINA – denní studium

PODNIKOVÉ JAZYKOVÉ KURZY
15 let tradice

VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚ
www.teburg.cz, mail to: teburg@teburg.cz

Zajímá vás jako rodiče problematika školství?
veřejnosti jako zástupců dětí a žáků.

Máte-li představu, kam by se měl rozvoj porub-
ských škol ubírat, co vám v nich chybí, které škol-
ní nebo i mimoškolní aktivity by mohly obohatit a
zkvalitnit výchovu a vzdělávání našich dětí, co po-
važujete za zbytečné, nebo dokonce nežádoucí,
případně další podněty, které nám pomohou orien-
tovat se ve vašich požadavcích, napište nám, pro-
sím, na adresu redakce, na e-mailovou adresu
info@moporuba.cz nebo se telefonicky obra�te na
oddělení školství, kultury a volného času.

Děkujeme vám za váš zájem a těšíme se na
vaše podněty.

Mgr. Dagmar Nosková, místostarostka

V červnu 2004 se konala v Praze-Lužinách sou-
těž v aerobiku MINI MISS AEROBIK a KADET
MISS AEROBIK. Soutěže se zúčastnilo celkem 170
cvičenců. Do semifinále se probojovalo 30 závod-
níků. Žákyně naší školy Alžběta Franková, která
cvičila v kategorii do 10 let, se probojovala až do
finále, které proběhne v září opět v Praze.

Alžbětě gratulujeme ke skvělému úspěchu a
držíme jí palce do vrcholového klání.

Dne 25. září ve 20:00 hodin uvidíme na TV Nova,
kdo se stal vítězem této soutěže.

Spolužáci a pedagogové ZŠ Porubská 832

1. září 2004 půjde poprvé do ně-
které ze základních škol v Porubě
asi 615 dětí a vytvoří 28 prvních tříd.
První den ve škole je významným
dnem v životě každého dítěte. Začí-
nají mu povinnosti, které zatím ne-
poznalo. Paní učitelky se snaží dě-
tem přechod z bezstarostného živo-
ta do toho s povinnostmi co nejvíce
usnadnit. Vždy� to, jaký vztah dítě ke
škole získá, je velmi důležité.

O děti je ve školách dobře postaráno. Pokud to
rodiče potřebují, již ráno před vyučováním mohou být

děti ve školní družině. Po vyučování
a obědě s paní vychovatelkou ve
školní jídelně děti mohou trávit čas
do příchodu rodičů ze zaměstnání
opět v družině. Školní družiny jsou
vybavené tak, aby se děti mohly za
nepříznivého počasí věnovat činnos-
tem, o které mají zájem. Mohou si
hrát, připravovat si úkoly nebo
v kroužcích malovat, cvičit, zpívat.
Když je pěkné počasí, děti sportují

na školním hřišti, hrají si, chodí do přírody nebo za
kulturou. Ing. Hana Dinkovová

Patříte do nějakého mládežnického klubu, or-
ganizace nebo skupiny? Přemýšlíte o problémech,
které ve vašich organizacích, školách či bydlištích
existují a které vás znepokojují? Chcete je řešit?

Zapojte se tedy i vy do činnosti Dětského ob-
vodního zastupitelstva (DOZ). Jeho členové se
setkávají s představiteli porubských organizací, in-
stitucí a obvodního zastupitelstva, účastní se kula-
tých stolů pro dospělé, studenty i žáky, přičemž si

sami určují témata besed. Pomáhají při organizo-
vání akcí pro děti, mládež i seniory.

V kolektivu mladých lidí se budete moci setká-
vat se zajímavými lidmi, naučíte se komunikovat,
zažijete pohodu a zábavu při společenských a spor-
tovních akcích, na kterých se budete spolupodílet.

Máte-li zájem pracovat v DOZ, kontaktujte starostu
DOZ Martina Čecha, tel. č. 732 168 766, nebo koordi-
nátora Pavla Doležela, tel. č. 737 138 774. - mac -

Gymnázium na ulici Čs. exilu 669 bude 17. září
2004 pořádat druhý ročník vědomostní soutěže Mo-
ravskoslezský matematický šampionát. Soutěžit bu-
dou opět studenti základních a středních škol na-
šeho regionu i zástupci partnerských škol z Pol-
ska, Slovenska, Slovinska a Rakouska. Garantem
soutěže je dr. Jiří Grygar, člen Fyzikálního ústavu
akademie věd České republiky, který se soutěže
osobně zúčastní a připraví si pro žáky krátkou před-
nášku. Soutěž se bude konat za finančního přispě-
ní Úřadu městského obvodu Poruba, který přiznal
spolupořádajícímu sdružení grant.

Pokud se zástupci škol, které loni nebyly kontakto-
vány, chtějí soutěže zúčastnit, mohou se obrátit na or-
ganizátory i na e-mailové adrese reditel@gym669ova.cz.

Pro vítěze jsou ve spolupráci se sponzory při-
pravené hodnotné ceny. Loni jeli vítězové zdarma
do Paříže, dostali značkové hodinky a řadu mate-
matických publikací. Všichni účastníci opět obdrží
upomínkové předměty.

Mgr. Antonín Balnar

Tak jako v předcházejících letech, i letos po-
řádala pionýrská skupina Most, oddíl „Zelený
vítr“, letní dětský tábor. Sociální pracovnice
z oddělení ochrany dětí a mládeže ÚMOb Po-
ruba se na přípravě tábora rovněž podílely, a to
výběrem dětí, jejichž rodinné zázemí nese zna-
ky určité sociální patologie. Děti, z toho 34 po-
rubských, strávily část prázdnin v panenské pří-
rodě málo známé části Jeseníků.

Jolana Tomanová, DiS.

V hodinách zeměpisu jsme si v rámci výuky
o Africe promítali diapozitivy z pobytu paní učitelky
na tomto kontinentu a byli jsme šokováni životními
podmínkami, ve kterých žijí někteří naši vrstevníci.
Školní parlament přišel s výzvou: „Když se každý
žák naší školy během roku vzdá jedné čokoládové
tyčinky v hodnotě 10,– Kč a věnuje tuto částku na
sbírku pro dítě v Africe, zabezpečíme školné a vý-
živu vybranému dítěti na 12 měsíců.“ Výzva se
setkala s velkým ohlasem a dnes si můžete pro-
hlédnout na školní nástěnce našeho nového žáka,
sedmiletého Mohameda Sekou Camaru z Guiney.

Žáci Základní školy Dětská 915

Společnost YMCA a Centrum papírových modelů
pořádají ve dnech 1. – 2. 10. 2004 v prostorách Zvlášt-
ní školy na Čkalovově ulici mezinárodní soutěž a vý-
stavu papírových modelů Papír show Ostrava 2004.

Soutěž je určena jak pro jednotlivce, tak pro
školy, domy dětí a mládeže i další organizace.

V pátek 1. 10. 2004 od 15:00 do 21:00 hodin se
budou v prostorách školy modely přebírat, v sobotu
2. 10. 2004 od 9:00 do 15:00 hodin bude výstava zpří-
stupněna veřejnosti. Během soboty bude probíhat také
divácká anketa o nejhezčí model a prodej modelů.

Na této akci bude také vystavena Tatra 815
Dakar Tomáše Tomečka.

Vstupné činí 10,– Kč pro děti, 20,– Kč pro dospě-
lé. Rodinné vstupné je 50,– Kč (2 děti a 2 dospělí).

- red -
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ASTRONOMICKÉ REPETITORIUM

Kurzy a kroužky pro děti, mládež a dospělé ve školním roce 2004/2005

Kurzy a krouûky pro dÏti a ml·deû
KulturnÌ centrum Poruba, p. o., Opavsk· 1118, Ostrava-Poruba; tel.: 596 940 851
∑ Slezsk˝ taneËnÌ soubor Heleny SalichovÈ ñ TaneËnÌ p¯Ìpravka (pro dÏti 5ñ7 let)

N·rodnÌ tance (pro dÏti 7ñ13 let)

KulturnÌ centrum Poruba, p. o., L. PodÈötÏ 1936, Ostrava-Poruba; tel.: 596 940 851
∑ Krouûek dramatickÈ v˝chovy
∑ äkola hry na flÈtnu, äkola hry na kytaru
∑ JazykovÈ kurzy (AngliËtina, NÏmËina)
∑ P¯Ìpravn˝ kurz z†matematiky pro Zä, Sä
∑ P¯Ìpravn˝ kurz z†ËeskÈho jazyka pro Zä, Sä
∑ Kurz taneËnÌ a pohybovÈ v˝chovy ñ Baby studio (pro dÏti 5ñ6 let)

P Ì̄pravka 1 (pro dÏti 7ñ14 let)
P Ì̄pravka 2 (pro ml·deû od 14 let)

∑ SportovnÌ klub kuleËnÌku pro dÏti ve vÏku od 10 let (tel. kontakt: 608 808 609)

Stanice mlad˝ch turist˘, B. Martin˘ 1117, Ostrava-Poruba; tel.: 596 910 015
∑ TuristickÈ krouûky
∑ SkautskÈ krouûky
∑ Tvo īvÈ dÌlny (Malov·nÌ a modelov·nÌ, Keramika, Pr·ce se vöemi druhy materi·l̆ )
∑ Plastikov˝ model·¯
∑ TaneËnÌ krouûky (Tanec hrou, Country tance, Clogging-country step, FolklornÌ

soubor Morava)
∑ HudebnÌ krouûky (V˝uka hry na zobcovou flÈtnu, na kytaru)
∑ Z·bavnÈ krouûky (Go, BavÌme se s va¯eËkou)
∑ VzdÏl·vacÌ krouûky (P¯Ìroda vöemi smysly, Dobrodruzi v p¯ÌrodÏ)
∑ SportovnÌ a pohybovÈ krouûky (Kung-fu, Sebeobrana, Florbal, Aerobik, Biatlon,

St¯eleck˝ klub, StolnÌ tenis, ÑHops·lekì pro dÏti ve vÏku 3ñ6 let)

Stanice mlad˝ch p Ì̄rodovÏdc ,̆ »kalovova 1881, Ostrava-Poruba; tel.: 596 913 788
∑ Zoologick· abeceda
∑ Mal˝ zoolog
∑ Mlad˝ p¯ÌrodovÏdec
∑ Bioklub
∑ P¯ÌrodovÏdn· abeceda
∑ ZaËÌn·me se zvÌ¯·tky (zaË·teËnÌci, pokroËilÌ)
∑ Mineralogick˝ krouûek
∑ Hr·tky s p¯Ìrodou
∑ Teraristick˝ (zaË·teËnÌci, pokroËilÌ)
∑ Chovatelsk˝ krouûek
∑ V˝tvarnÏ-p¯ÌrodovÏdn˝ krouûek
∑ V˝tvarnÈ n·pady pro öikovnÈ ruce
∑ PlastikovÈ model·¯stvÌ
∑ Prima va¯eËka
∑ SportovnÌ a pohybovÈ krouûky (StolnÌ tenis ñ zaË·teËnÌci, pokroËilÌ, pro st¯edo-

ökol·ky; Florbal ñ pro nejmenöÌ, zaË·teËnÌky, pokroËilÈ; Pohybov· cviËenÌ, JÛga)
∑ V˝poËetnÌ technika (zaË·teËnÌci, mÌrnÏ pokroËilÌ, pokroËilÌ; Tvorba www str·nek,

Grafik)
∑ Darbuj·¯i (fyzika hrou)

D˘m dÏtÌ a ml·deûe, M. MajerovÈ 1722, Ostrava-Poruba; tel.: 596 953 661
∑ KreslÌme a malujeme
∑ V˝tvarnÈ techniky
∑ Keramika
∑ PohybovÈ a taneËnÌ krouûky (Pohybov· v˝chova, Maûoretky ñ zaË·teËnÌci i pokro-

ËilÌ, Aerobik, StolnÌ tenis, ModernÌ tanec, Latinsko-americkÈ tance, Break dance)
∑ HudebnÌ krouûky (Hra na keybord ñ zaË·teËnÌci i pokroËilÌ, Hra na sopr·novou

flÈtnu, Hra na altovou flÈtnu, FlÈtnov˝ soubor »ty¯lÌstek, HudebnÌ klub)
∑ DivadelnÌ soubor
∑ Turisticko-p¯ÌrodovÏdn˝ klub
∑ PÏöÌ turistika, pobyt v p¯ÌrodÏ

∑ JazykovÈ krouûky (NÏmËina, AngliËtina, Ruötina)
∑ Pr·ce s PC (Obsluha a pr·ce na PC, Pr·ce ve wordu, Pr·ce v†excelu, Tvorba

webov˝ch str·nek, Klub ÑPa¯anì ñ poËÌtaËovÈ hry, Internet klub)
∑ äitÌ

D˘m dÏtÌ a ml·deûe, Podrouûkova 1663, Ostrava-Poruba; tel.: 596 953 719
∑ ZOO krouûek
∑ Akvaristika
∑ Mineralogie
∑ Mlad˝ ornitolog
∑ Mlad˝ model·¯
∑ V˝tvarnÈ techniky ñ portrÈtov·nÌ
∑ Kurz hry na kytaru (zaË·teËnÌci, pokroËilÌ)
∑ SportovnÌ krouûky (T-ball, Baby T-ball, Street ball, Street hokej, Tenis ñ zaË·teËnÌci)

D˘m dÏtÌ a ml·deûe, Polsk· 1624, Ostrava-Poruba; tel.: 596 964 614
∑ V˝tvarn˝ krouûek, V˝tvarnÈ techniky ñ grafika
∑ PaliËkov·nÌ
∑ Keramika, Keramika ñ toËenÌ na kruhu
∑ HudebnÌ krouûky (FlÈtniËka, Zobcov· flÈtna, Folkov· kytara)
∑ JazykovÈ kurzy (AngliËtina, Francouzötina, Ruötina, äpanÏlötina, NÏmËina)
∑ Folklor (soubory SlunÈËko a Porubka)
∑ Karate Okinawa
∑ DiskotÈkovÈ tance
∑ StolnÌ tenis
∑ äachy
∑ Astronomie
∑ BrouËek ñ mate¯skÈ centrum
∑ T¯ÌmÏsÌËnÌ kurzy ñ batikov·nÌ, malby na sklo, dr·tov·nÌ

…PLANETY KOLEM SLUNCÍ JINÝCH…
Již 12. ročník semináře pro veřejnost Ostravský

astronomický víkend se uskuteční 18. a 19. září
2004 ve Hvězdárně a planetáriu Johanna Palisy.
Tentokráte bude zaměřen na hledání exoplanet a
poznávání planetárních soustav.

Bližší informace získáte na tel. č. 596 911 005 a
596 911 007 nebo na http://planetarium.vsb.cz.

- red -

POZVÁNÍ DO HVĚZDÁRNY A PLANETÁRIA
petitoria si budete moci zakoupit cenově výhodnou
permanentku. Pokud se zúčastníte alespoň sedmi
přednášek, na konci celého cyklu obdržíte osvěd-
čení o jeho absolvování. - mac -

Ve školním roce 2004/2005 každou druhou středu
v měsíci vždy v 18:00 hodin bude probíhat v Hvěz-
dárně a planetáriu Johanna Palisy cyklus předná-
šek pro učitele základních a středních škol i ostatní
zájemce. Hlavním tématem repetitoria bude sluneč-
ní soustava, které je věnováno pět přednášek z cel-
kového počtu deseti. Příběhy naší planetární sou-
stavy vám bude vyprávět doc. RNDr. Zdeněk Po-
korný, CSc., ředitel Hvězdárny a planetária Mikulá-
še Koperníka v Brně. První příběh Zrození v chladu
a ohni je na programu 8. září v 18:00 hodin.

Během prvních přednášek Astronomického re-

Kurzy pro dospÏlÈ
KulturnÌ centrum Poruba, p. o., L. PodÈötÏ 1936, Ostrava-Poruba; tel.: 596 940 851
∑ JÛga
∑ TaoistickÈ Tai-chi (pro zaË·teËnÌky i opakujÌcÌ)
∑ JazykovÈ kurzy (AngliËtina, NÏmËina)
∑ N·rodnÌ program poËÌtaËovÈ gramotnosti (Z·klady PC, Z·klady textovÈho edito-

ru, Internet a poöta)

KulturnÌ centrum Poruba, p. o., Opavsk· 1118, Ostrava-Poruba; tel.: 596 940 851
∑ Orient·lnÌ tance

Stanice mlad˝ch turist˘, B. Martin˘ 1117, Ostrava-Poruba; tel.: 596 910 015
∑ Keramika pro dospÏlÈ
∑ TaneËnÌ krouûky (Country tance, Clogging-country step)
∑ SportovnÌ krouûky (Tai-chi, JÛga pro ûeny, Kalanetika, KondiËnÌ cviËenÌ pro ûeny)

Stanice mlad˝ch p Ì̄rodovÏdc ,̆ »kalovova 1881, Ostrava-Poruba, tel.: 596 913 788
∑ V˝poËetnÌ technika (Ëty¯mÏsÌËnÌ kurz)
∑ JÛga

D˘m dÏtÌ a ml·deûe, M. MajerovÈ 1722, Ostrava-Poruba; tel.: 596 953 661
∑ PohybovÈ a taneËnÌ kurzy (Kalanetika, RehabilitaËnÌ tÏlocvik, Galtisch ñ irskÈ tance)
∑ JazykovÈ kurzy (NÏmËina, AngliËtina)
∑ Pr·ce s†PC (Obsluha a pr·ce na PC, Pr·ce ve wordu, Pr·ce v†excelu, DopolednÌ

kurzy pr·ce na PC, Internet klub)
∑ CviËenÌ rodiË˘ a dÏtÌ, JÛga pro vöechny (od 6 do 60 let)

D˘m dÏtÌ a ml·deûe, Polsk· 1624, Ostrava-Poruba; tel.: 596 964 614
∑ PohybovÈ a taneËnÌ kurzy (Dance aerobik, Step aerobik, Mix aerobik, Basic aero-

bik, Tai-chi, JÛga, ZdravotnÌ jÛga)
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Kam za kulturou
Kulturní centrum Poruba, p.o., Opavská 1118
http://www.volny.cz/kultura-poruba/

9. 9. 15:30 Veselé květináče – tvůrčí dílna
9. 9. 17:45 Filmový klub – cyklus filmů podle

námětů B. Hrabala – Perličky na
dně, Sběrné surovosti (filmy ČR)

11. 9. 15:00 Cestování v čase – soutěžní od-
poledne s klaunem Hopsalínem
v areálu TJ Pustkovec

16. 9. 15:00 Dřeviny a lidská kultura (tajem-
ství léčivé síly přírody) – před-
náška RNDr. M. Franka

19. 9. 10:00 O Smolíčkovi – maňáskové před-
stavení Divadelní společnosti
Úsměv

23. 9. 15:30 Kaštanové ZOO – tvůrčí dílna
23. 9. 17:45 Filmový klub – cyklus filmů po-

dle námětů B. Hrabala
Něžný Barbar (film ČR)

24. 9. 18:00 Astrologie (úvod do odhalení vli-
vů hvězd na člověka) – přednáš-
ka R. Zapletala

26. 9. 10:00 Velké putování trpaslíka Pitrýs-
ka – loutkové představení Diva-
dla Oblázek

30. 9. 18:00 Biotronika (léčivá energie piktogra-
mů) – přednáška Ing. Fr. Libici

9. 10. 15:00 Radovánky s Hopsalínem – zá-
bavné odpoledne

Kulturní centrum Poruba, p.o., L. Podéště 1936
16. 9. 15:30 Veselé květináče – tvůrčí dílna
30. 9. 15:30 Kaštanové ZOO – tvůrčí dílna

Dům s pečovatelskou službou „Astra“
I. Sekaniny 1812/16
  8. 9. 14:00 přednáška městské policie pro

seniory
15. 9. 14:00 Den otevřených dveří
22. 9. 14:00 hudební vystoupení Václava Mi-

chalíka

Centrum volného času, Vietnamská 1541
14. 9. 14:00 Veselé větrníky z papíru – tvůrčí

dílna
20. 9. 16:00 Pejsek a kočička jdou do divadla

– pohádkové představení Diva-
délka Romaneto

30. 9. 14:00 Ze světa zvířat – zábavné odpo-
ledne k oslavě Mezinárodního
dne zvířat

Galerie Ametyst, FNsP, 17. listopadu 1790/5
do 19. 9. Marta Zatloukalová: Kresby
20. 9.–17. 10. Eva Václavková: Malby

Galerie Život, Krevní centrum FNsP
do 22. 9. Arnošt Čapla: Lidé, reportáže…

(fotografie)

Nová síň, Mongolská 2
do 9. 10. Pavel Besta: Otisk člověka (ob-

razy a kresby)

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p.o.,
Opavská 1118

do 11. 10. výstava prací absolventů ZUŠ
J. Valčíka

Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy
http://planetarium.vsb.cz
výběr z pořadů
11. 9. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-

hou: Terry Oldfield
25. 9. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-

hou: Didgeridoo
2. 10. 18:00 Hudba pod hvězdami: Hudební

planetky aneb Kdo z českých hu-
debníků má již svou planetku

9. 10. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-
hou: Král Artuš a jeho družina
kulatého stolu

„PROMĚNY PORUBY“

Předplatné pro divadelní sezonu
září 2004 až červen 2005

Ve středu 29. 9. 2004
ve 14:00 hodin pořádá
občanské sdružení

MENS SANA ve spolu-
práci s ÚMOb Poruba
v rámci „Týdnů pro du-
ševní zdraví“ pěvec-

kou soutěž ve stylu karaoke
show s názvem Ostravský

drozdík. Do soutěže se může zapojit každý, kdo
rád zpívá a má kuráž vystoupit se svým pěveckým
číslem před publikem.

Pěvecká soutěž se uskuteční v Centru volného
času na Vietnamské ulici v Ostravě-Porubě, účast
v soutěži je třeba potvrdit na tel. č. 596 918 104 nebo
osobně na adrese MENS SANA, Rošického 1082,
Ostrava-Svinov.

Součástí akce bude výstava prací, které vznik-
ly v kreativním ateliéru MENS SANA.

Mgr. Jaroslava Saidlová

OSTRAVSKÝ DROZDÍK

V září 2004 začíná v Kulturním centru Poru-
ba, příspěvkové organizaci, Opavská 1118, Ostra-
va-Poruba, předprodej předplatného na dětská di-
vadelní představení pro divadelní sezonu září 2004
až červen 2005. Předplatné zahrnuje vstup na šest
libovolných dětských divadelních představení, cena
činí 150,– Kč.

Také amatérský divadelní soubor Divadelní spo-
lečnost Jitřenka, který působí v Domě kultury Po-
klad v Ostravě-Porubě, nabízí předplatné všem zá-
jemcům o dětská divadelní představení. V nabídce
jsou dvě divadelní pohádky a návštěva libovolného
představení v rámci krajské přehlídky Dospělí dětem.
Cena předplatného činí 70,– Kč pro děti, 80,– Kč pro
dospělé. Přihlášku na předplatné si mohou děti vy-
zvednout v měsíci září 2004 ve škole, kterou navště-
vují, nebo si jej lze objednat na tel. č. 596 632 635,
723 288 372 nebo na  www.divadlo-jitrenka.cz.

- red -

Salichovcům začíná sezona
Prázdniny

dětem skončily
a Slezskému
souboru Hele-
ny Salichové
začala sezona.
V srpnu se sou-
bor zúčastnil
městského fes-
tivalu Folklor
bez hranic –
Ostrava 2004,
reprezentoval
Slezsko na
Frenštátských
slavnostech a
navštívil a po-
těšil slezskou
písničkou a
tancem i diváky v Bystřici pod Hostýnem. Činnost
souboru je velmi pestrá a bohatá. Naplňuje volný
čas porubských dětí a mládeže nejen během týd-
ne, ale i o víkendech, kdy se účastní soustředění
nebo vystoupení v našem městě nebo
i mimo něj. Tak jako vloni, i letos HLEDÁ NOVÉ
ČLENY do dětské i dospělé složky souboru. Bude-
te-li mít zájem najít dobrou partu, která se věnuje

tanci a zpívání,
přijïte 23. září
2004 v 18:00
hodin na vysoko-
školské koleje
v Porubě, blok E,
č. dv. 119. Vez-
měte si s sebou
věci potřebné
ke cvičení a
tancování (trič-
ko, kra�asy ne-
bo sukni, cvič-
ky). A pokud
jste soubor  ješ-
tě neviděli tan-
covat a zpívat,
přijïte se po-
dívat o víken-

du 18.–19. září 2004 do Třebovic, kde se koná Tře-
bovický koláč za účasti dalších folklorních souborů
– Šmykňa, Břeclavan, Valašský vojvoda, cimbálo-
vá muzika Grajcar a Lipka, Třebovjaček, Malá
Šmykňa, a folkových kapel – BG Styl, Tempo di
vlak, Morgána a Celtic cross. Těšíme se na setká-
ní s vámi.

Šárka Vojtkuláková

Zajímavou výstavu s názvem „Proměny Poruby“ si můžete od 6. září do 5. listopadu 2004
prohlédnout v Galerii na schodech při ÚMOb Poruba. Vernisáž této výstavy fotografií, jejichž auto-
rem je Tomáš Stříbný, a které graficky zpracoval Aleš Skotnica, proběhne v pondělí 6. září 2004
v 15:00 hodin. Vystavená díla jsou netradičním srovnáním historických snímků a současných
záběrů nejzajímavějších objektů našeho městského obvodu. Ing. Milena Jochymová
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Soutěž

Pouliční show ve skoku
vysokém

Redakce časopisu PRIO vyhlašuje vědomostní
soutěž „Sport v MOb Poruba“.
1. Vyjmenujte sportovní zařízení, která  můžete

v městském obvodu Poruba navštívit.
2. Přiřaïte k následujícím základním školám správ-

né sportovní zaměření:
ZŠ K. Pokorného 1284 atletika
ZŠ Porubská 832 hokej
ZŠ Dětská fotbal
ZŠ ¼. Štúra volejbal
ZŠ J. Šoupala plavání
ZŠ Komenského fotbal

3. Uveïte, kdy byl zahájen provoz skateparku v areá-
lu ZŠ K. Pokorného 1284.

4. V letošním roce bylo uděleno prestižní ocenění
nejlepší střelec světa českému reprezentantovi ve
střelbě z libovolné a vzduchové pistole. Napište,
jak se tento sportovec, žijící v Porubě, jmenuje.

5. Základní školu Porubská 832 absolvoval úřadu-
jící halový vicemistr ve skoku o tyči. Jak se tento
účastník Olympijských her v Aténách jmenuje?
Své odpovědi zasílejte na adresu: Redakce ča-

sopisu PRIO, ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55,
708 56  Ostrava-Poruba, nebo elektronickou poštou
na adresu redakce@moporuba.cz  do 3. října 2004.
Z došlých správných odpovědí vylosujeme tři vý-
herce, kteří obdrží sportovní batoh (20 l). Ceny do

soutěže věnovala společnost BAIL-SPORT, Válcov-
ní 31, Ostrava-Vítkovice; www.bail.cz.

- red -

Ohlédnutí za prázdninami v Porubě
Po celé dva letní prázdninové měsíce

pořádaly různé organizace v našem měst-
ském obvodu pro děti a mládež zajímavé
kulturní a sportovní akce. Zaměstnanci od-
dělení školství, kultury a volného času
ÚMOb Poruba připravili v Centrech volné-
ho času na ul. O. Jeremiáše a Vietnamské
například Kuličkiádu, Kohoutí zápasy, Ne-
tradiční atletický pětiboj (1), turnaje v pexe-
su (2), ping-pongu, ve střelbě ze vzduchov-
ky (3) či elektronických šipkách a soutěž
Sám proti času. Příměstské tábory pro děti
připravily Stanice mladých turistů, Stanice
mladých přírodovědců, TJ Sokol Poruba a
Kulturní centrum Poruba na Opavské ulici
(4), kde pro děti navíc připravili na posled-
ní prázdninový týden tvůrčí dílny, divadelní
představení a hravé dopoledne plné sou-
těží. Ve všech čtyřech porubských poboč-
kách Knihovny města Ostravy probíhaly za-
jímavé výtvarné programy. Široká veřejnost
mohla navštívit sportovní klání seniorů na
Seniorolympiádě, zhlédnout program Folk-
loru bez hranic (5) a zúčastnit se nebo při-
hlížet závodům Českého skateboardového
poháru 2004 (6) v skateparku při ZŠ Po-
korného 1284.

- mac -

TJ Baník Ostrava, oddíl judo, pořádá nábor
nových členů. Kromě dětí do 8 let přijímá zájem-
ce všech věkových kategorií. Tréninky probíhají
v pondělí až v pátek od 16:00 do 18:00 hodin
v budově SOU a SOŠ pro tělesně postiženou
mládež na ulici 17. listopadu 1123 v Ostravě-
Porubě. Bližší informace vám podá pan Bálek
na tel. čísle 604 958 941.

- red -

Cyklistické závody v dolině
u krytého bazénu

SK Jiří Team Ostrava pořádá v dolině u krytého
bazénu v Ostravě-Porubě v sobotu 11. 9. 2004 od
9:00 hodin pro všechny kategorie, od benjamínků
až po dospělé, finále závodů na horských kolech.
Dne 18. 9. 2004 od 9:00 hodin rovněž v dolině
u bazénu se bude konat druhý závod duatlonu. Pro
přihlášené závodníky jsou připraveny medaile, di-
plomy a zajímavé ceny. Bližší informace poskytne
na tel. čísle 604 973 372 Jiří Sedláček a na tel.
čísle 607 764 512 Hana Materová nebo je získáte
na www.webpark.cz/zavody.

- mac -

ZŠ Porubská 832 ve spolupráci s atletickým oddí-
lem TJ VOKD Poruba, Sportovním gymnáziem Os-
trava a ÚMOb Poruba pořádají ve středu 15. 9. 2004
od 9:45 hodin v blízkosti kruhového objezdu na Hlavní
třídě v Porubě již II. ročník skokanské exhibice.

Závody budou probíhat po celý den. Dopoledne
je určeno chlapcům a děvčatům základních škol
narozeným v letech 1989 až 1992. Ve 14:00 hodin
začne exhibice dospělých a po ní si mohou zasou-
těžit diváci. V závodě dospělých se představí olym-
pionik Jaroslav Bába a další vynikající závodníci ČR.

Přihlášky k závodu zasílejte na e-mail:
petrjuk@centrum.cz do 13. 9. 2004. Bližší informa-
ce získáte na tel. č. 737 770 203 (Mgr. Petr Juříček)
nebo 604 441 785 (Stanislav Šuška). - mac -
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CHLADNIÈEK, MRAZNIÈEK
PRAÈEK A �ICÍCH STROJÙ

fa. Luxa�NY v.o.s., E. Ro�ického 1065/9,
Ostrava-Poruba za Kauflandem

Po�Pá 7:00�11:00  14:00�18:00   So 7:00�11:00

 Tel.è.: 596 962 214
Mechanik chladnièek, mraznièek:603 431 608

praèky a �icí stroje: 603 362 222

• opravy čalouněného
nábytku

• velký výběr potahových
látek dle vzorníků

• poradenství zdarma
• doprava zajištěna

U Oblouku 501/6 Po–Čt 8.30-16.00
Ostrava-Poruba Pá 8.30-14.00

tel.: 596 966 604, 602 744 379

OTY SYNKA 33, OSTRAVA-Poruba 8

Výroba, prodej a opravy
čalouněného nábytku

tel.: 596 953 595
mob.: 608 417 288

Vyklízíte byt?
Máte pozůstalost?

Prodáváte dům, vilu?
 Odkoupíme od Vás a hotově zaplatíme  zejména:

obrazy, hodiny a hodinky
nábytek – skleníky, komody, židle, křesla

sochy, sošky – kovové, porcelánové, dřevěné
sklo a porcelán  – hrací stroje a strojky

pohlednice, lustry, hornické kahany
stříbrné tácy, dózy, svícny, pudřenky

zbraně – šavle, bodáky, pistole, vyznamenání
Po dohodě Vás navštívíme ve vaší domácnosti

 POLA – starožitnosti
 Ing. Vítězslav Polanský

17. listopadu 598, 708 00 Ostrava-Poruba
Výkup a prodej: Po–Čt   9–12 14–17 hod.

tel.596 923 256  mobil: 608 720 547

Jazykový kout v Centru volného času
Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba

jazykové kurzy (A, N, R, Fr) • individuální, skup., firemní •
gramatika, konverzace, obchodní • pro školáky a předškoláky

Zápis: úterky 7., 14. a 21. 9. 2004
16:30–18:00 hodin

Tel. konzultace: 596 720 035
ANTIKVANTIKVANTIKVANTIKVANTIKVARIÁTARIÁTARIÁTARIÁTARIÁT
VVVVV     SUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNU

PPPPProdej a nákrodej a nákrodej a nákrodej a nákrodej a nákupupupupup
knih, not, skript, časopisů, starých
fotografií, pohledů a pod.

OtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřeno
po-pá 9.00-18.00 so 9.00-12.00
VýkVýkVýkVýkVýkup knihup knihup knihup knihup knih
po-út 13.30-18.00 st-pá 9.00-13.30

Havanská 735, O.-Poruba
150 m nad Alšovým nám.

I. obvod - bus č. 56, 58
- tram č. 3, 7, 8, 17

tttttel.:el.:el.:el.:el.: 596 913 216596 913 216596 913 216596 913 216596 913 216
603 934 636603 934 636603 934 636603 934 636603 934 636


